gg!qegs(;g(?(; La Scuola di Don Bosco a Roma

ROMA PIO XI SCUOLA

/l Coordinatore Educativo-Didattico
Prot. N. 1046/2025

Alle studentesse e agli studenti dei licei
Ai loro genitori/tutori

Ogg.: Corsi di recupero/consolidamento del primo trimestre

Cari tutti,

vi scrivo per informarvi in merito al calendario dei corsi di recupero e consolidamento.

In fondo alla circolare potete consultare il calendario completo dei corsi; vi ricordo che le prime lezioni
sono gia iniziate a partire da questa settimana.

Vi invito inoltre a prendere visione delle note relative ai recuperi, riportate nelle pagelle gia pubblicate.

- Corso di recupero, per una materia in cui avete 'insufficienza dovrete seguire obbligatoriamente
il corso, al termine del quale dovrete sostenere una prova di recupero, il cui voto fara media nel
pentamestre. Il giorno della prova ve lo indichera il docente titolare della materia.

- Corso di consolidamento, per una materia in cui avete la sufficienza e vi si invita a partecipare
al corso (il medesimo corso di recupero) perché pensiamo possa farvi bene. Tuttavia,
contrariamente a chi ha il recupero, non dovrete sostenere una prova scritta.

- Studio in autonomia. Siete invitati autonomamente, ma in accordo col docente di materia, a
rivedere alcuni nuclei essenziali del programma. Se nella materia in cui avete lo studio in
autonomia avete un voto uguale o inferiore a 5, dovrete sostenere la prova di recupero, il cui voto
fara media nel pentamestre. Il giorno della prova ve lo indichera il docente titolare della materia.

Otrdinariamente le prove di recupero inizieranno il 3 Febbraio e termineranno il 2 Marzo. In
caso di assenza, non si potra sostenere una prova suppletiva senza presentare al Preside un certificato
medico che giustifichi 'assenza. La prova, in forma scritta, sara somministrata dal docente titolare di
materia durante 'orario curricolare del mattino.

Di seguito i calendati dei corsi di recupero/consolidamento della prima settimana, seguiranno a breve
tutte le altre date.

Un caro saluto.
Roma, 18 Dicembre 2025

@f@@/ﬂgw

Coordinatore educativd-didattico
Prof. Gabriele GRAZIANO

Istituto Salesiano PIO Xl

Scuola Secondaria di | e Il grado paritaria (pm. 16112001 M. 0412.2007; DM. 30.06.2010)
Scuola Media, RMIM09900B - Liceo Classico, RMPC185007 - Liceo Scientifico, RMPSE55000
Via Umbertide, 11 — 00181 Roma - 7 06 7844 0101
preside@pioundicesimo.org — www.pioundicesimo.org - partita IVA: 00918971003 - codice fiscale: 00637870585



mailto:preside@pioundicesimo.org

Salesiani
DONBOSCO
ROMA PIO XI SCUOLA

CALENDARIO Corsi di recupero/consolidamento del primo trimestre

MATERIA

ITALTANO
(Biennio)

ITALIANO
(Terzi Anni)

ITALTANO
(Quarti e Quinti Anni)

LATINO
(Primi Anni)

LATINO
(Secondi Anni)

LATINO
(Terzi Anni)

LATINO
(Quarti e Quinti Anni)

GRECO
(Terzi Anni)

GRECO
(Quarti Anni)

GRECO
(Quinti Anni)

GRECO e LATINO
(Biennio)
Proseguono fino a maggio i
corsi gia attivati a inizio anno

DOCENTE

Prof.ssa RUGGERI

Prof. VELLUCCI

Prof. VELLUCCI

Prof. LOPANE

Prof.ssa MOSCA

Prof FALBO

Prof.ssa FELLI

Prof FALBO

Prof. DI PIERO

Prof.ssa FELLI

Prof. Ginlio ANSELNMI

Pag. 2 di 4

DATA
15/12/2025
12/01/2026
19/01/2026
26/01/2026
18/12/2025
15/01/2026
22/01/2026
28/01/2026
18/12/2025
15/01/2026
22/01/2026
28/01/2026
16/12/2025
13/01/2026
20/01/2026
27/01/2026
15/12/2025
12/01/2026
19/01/2026
26/01/2026
16/12/2025
13/01/2026
20/01/2026
27/01/2026
17/12/2025
14/01/2026
21/01/2026
28/01/2026
16/12/2025
13/01/2026
20/01/2026
27/01/2026
17/12/2025
14/01/2026
21/01/2026
28/01/2026
17/12/2025
14/01/2026
21/01/2026
28/01/2026

Martedi (C2A)

Giovedi (C1A)

ORARIO AULA |
16:00-17:30 C1A
16:00-17:30 C1A
16:00-17:30 C1A
16:00-17:30 C1A
14:30-16:00 C1A
14:30-16:00 C1A
14:30-16:00 C1A
16:00-17:30 C1A
16:00-17:30 C1A
16:00-17:30 C1A
16:00-17:30 C1A
14:30-16:00 C1A
14:30-16:00 C1A
14:30-16:00 C1A
14:30-16:00 C1A
14:30-16:00 C1A
16:00-17:30 S1A
16:00-17:30 S1A
16:00-17:30 S1A
16:00-17:30 S1A
14:30-16:00 S1A
14:30-16:00 S1A
14:30-16:00 S1A
14:30-16:00 S1A
16:00-17:30 S1A
16:00-17:30 S1A
16:00-17:30 S1A
16:00-17:30 S1A
16:00-17:30 S1A
16:00-17:30 S1A
16:00-17:30 S1A
16:00-17:30 S1A
14:30-16:00 C1A
14:30-16:00 C1A
14:30-16:00 C1A
14:30-16:00 C1A
14:30-16:00 S1A
14:30-16:00 S1A
14:30-16:00 S1A
14:30-16:00 S1A
14:45 -15:15
14:15-15:15



Salesiani
DONBOSCO
ROMA PIO XI SCUOLA

FISICA
(Biennio)

FISICA
(Terzi Anni)

FISICA

(Quarti e Quinti Anni)

MATEMATICA
(Primi Anni)

MATEMATICA
(Secondi Anni)

MATEMATICA
(Terzi Anni)

MATEMATICA
(Quarti Anni)

MATEMATICA
(Quinti Anni)

FILOSOFIA
(Terzi Anni)

FILOSOFIA
(Quarti Anni)

FILOSOFIA
(Quinti Anni)

INGLESE
(Primi Anni)

Prof. MANZONI

Prof. BLASI

Prof. GALATI

Proft MANZONI

Prof. ZOFFOLI

Prof. ZOFFOLI

Prof. BLAST

Prof. GALATI

Prof ROOK

Prof-ssa PADRONI

Prof. AMOROSO

Prof-ssa TERZITTA

Pag. 3

di 4

17/12/2025
14/01/2026
21/01/2026
28/01/2026
16/12/2025
13/01/2026
20/01/2026
27/01/2026
19/12/2025
16/01/2026
23/01/2026
27/01/2026
17/12/2025
14/01/2026
21/01/2026
28/01/2026
19/12/2025
16/01/2026
21/01/2026
23/01/2026
19/12/2025
16/01/2026
21/01/2026
23/01/2026
16/12/2025
13/01/2026
20/01/2026
27/01/2026
19/12/2025
16/01/2026
23/01/2026
27/01/2026
17/12/2025
14/01/2026
21/01/2026
28/01/2026
15/12/2025
12/01/2026
19/01/2026
26/01/2026
16/12/2025
13/01/2026
20/01/2026
27/01/2026
17/12/2025
15/01/2026

16:00-17:30
16:00-17:30
16:00-17:30
16:00-17:30
16:00-17:30
16:00-17:30
16:00-17:30
16:00-17:30
16:00-17:30
16:00-17:30
16:00-17:30
16:00-17:30
14:30-16:00
14:30-16:00
14:30-16:00
14:30-16:00
14:30-16:00
14:30/16:00
14:30/16:00
14:30/16:00
16:00-17:30
16:00-17:30
16:00-17:30
16:00-17:30
14:30-16:00
14:30-16:00
14:30-16:00
14:30-16:00
14:30/16:00
14:30/16:00
14:30/16:00
14:30/16:00
14:30/16:00
16:00-17:30
16:00-17:30
16:00-17:30
14:30/16:00
14:30/16:00
14:30/16:00
14:30/16:00
14:30/16:00
14:30/16:00
14:30/16:00
14:30/16:00
16:00-17:30
16:00-17:30

C2A
C2A
C2A
C2A
S2B
S2B
S2B
S2B
C1A
C1A
C1A
C1A
C2A
C2A
C2A
C2A
S1A
S1A
S1A
S1A
S1A
S1A
S1A
S1A
S2B
S2B
S2B
S2B
C1A
C1A
C1A
C1A
S2B
S2B
S2B
S2B
S2B
S2B
S2B
S2B
S1B
S1B
S1B
S1B
S1B
S1B



Salesiani
DONBOSCO
ROMA PIO XI SCUOLA

22/01/2026 16:00-17:30 S1B

27/01/2026 16:00-17:30 S1B

17/12/2025 16:00-17:30 S3A

INGLESE Prof SALVI 14/01/2026 16:00-17:30 S3A
(Secondi Anni) 21/01/2026 16:00-17:30 S3A
28/01/2026 16:00-17:30 S3A

17/12/2025 14:30/16:00 S3A

INGLESE Prof SALVI 14/01/2026 14:30/16:00 S3A
(Terzi Anni) 21/01/2026 14:30/16:00 S3A
28/01/2026 14:30/16:00 S3A

18/12/2025 14:30/16:00 S1A

INGLESE 16/01/2026 14:30/16:00 S2B
(Quarti Anni) Profsza MANTOVANI 23/01/2026 14:30/16:00 S2B
26/01/2026 14:30/16:00 S2B

18/12/2025 16:00-17:30 S1A

INGLESE 16/01/2026 16:00-17:30 S2B
(Quinti Anni) Prof.ssa MANTOVANI 23/01,/2026 16:00-17:30 $2B
26/01/2026 16:00-17:30 S2B

15/12/2025 14:30/16:00 S1A

SC¥EN.ZE Profsea BALDASSERONT 12/01/2026 14:30/16:00 S1A
(Biennio) 19/01/2026 14:30/16:00 S1A
26/01/2026 14:30/16:00 S1A

15/12/2025 16:00-17:30 C2A

SCIENZE Profssa TULLIO 12/01/2026 16:00-17:30 C2A
(Terzi e Quarti Anni) 19/01/2026 16:00-17:30 C2A
26/01/2026 16:00-17:30 C2A

15/12/2025 14:30/16:00 C2A

SCIENZE 12/01/2026 14:30/16:00 C2A
(Quinti Anni) Profssa TULLIO 19/01/2026 14:30/16:00 C2A
26/01/2026 14:30/16:00 C2A

PROVE FINALI

2-6 febbraio Greco Fisica Disegno/Stotia dell'Arte
9-13 febbraio Inglese Latino GeoStoria/Storia Scienze Naturali
16-20 febbraio Matematica Italiano Filosofia

Pag. 4 di 4



