

Il Coordinatore Educativo-Didattico

Prot. N. 1046/2025

**Alle studentesse e agli studenti dei licei
Ai loro genitori/tutori**

Ogg.: Corsi di recupero/consolidamento del primo trimestre

Cari tutti,

vi scrivo per informarvi in merito al calendario dei corsi di recupero e consolidamento.

In fondo alla circolare potete consultare il calendario completo dei corsi; vi ricordo che le prime lezioni sono già iniziate a partire da questa settimana.

Vi invito inoltre a prendere visione delle note relative ai recuperi, riportate nelle pagelle già pubblicate.

- **Corso di recupero**, per una materia in cui avete l'insufficienza dovrete seguire obbligatoriamente il corso, al termine del quale dovrete sostenere una prova di recupero, il cui voto farà media nel pentamestre. Il giorno della prova ve lo indicherà il docente titolare della materia.
- **Corso di consolidamento**, per una materia in cui avete la sufficienza e vi si invita a partecipare al corso (il medesimo corso di recupero) perché pensiamo possa farvi bene. Tuttavia, contrariamente a chi ha il recupero, non dovrete sostenere una prova scritta.
- **Studio in autonomia**. Siete invitati autonomamente, ma in accordo col docente di materia, a rivedere alcuni nuclei essenziali del programma. Se nella materia in cui avete lo studio in autonomia avete un voto uguale o inferiore a 5, dovrete sostenere la prova di recupero, il cui voto farà media nel pentamestre. Il giorno della prova ve lo indicherà il docente titolare della materia.

Ordinariamente le **prove di recupero** inizieranno il **3 Febbraio** e termineranno il **2 Marzo**. In caso di assenza, non si potrà sostenere una prova suppletiva senza presentare al Preside un certificato medico che giustifichi l'assenza. La prova, in forma scritta, sarà somministrata dal docente titolare di materia durante l'orario curricolare del mattino.

Di seguito i calendari dei corsi di recupero/consolidamento della prima settimana, seguiranno a breve tutte le altre date.

Un caro saluto.

Roma, 18 Dicembre 2025




Il Coordinatore educativo-didattico

Prof. Gabriele GRAZIANO

Istituto Salesiano PIO XI

Scuola Secondaria di I e II grado paritaria (D.M. 16.11.2001; D.M. 04.12.2001; D.M. 30.06.2010)

Scuola Media, RMIM09900B - **Liceo Classico**, RMPC185007 - **Liceo Scientifico**, RMPSE55000

Via Umbertide, 11 - 00181 Roma - ☎ 06 7844 0101

preside@pioundicesimo.org - www.pioundicesimo.org - partita IVA: 00918971003 - codice fiscale: 00637870585

CALENDARIO Corsi di recupero/consolidamento del primo trimestre

MATERIA	DOCENTE	DATA	ORARIO	AULA
ITALIANO (Biennio)	<i>Prof.ssa RUGGERI</i>	15/12/2025	16:00-17:30	C1A
		12/01/2026	16:00-17:30	C1A
		19/01/2026	16:00-17:30	C1A
		26/01/2026	16:00-17:30	C1A
ITALIANO (Terzi Anni)	<i>Prof. VELLUCCI</i>	18/12/2025	14:30-16:00	C1A
		15/01/2026	14:30-16:00	C1A
		22/01/2026	14:30-16:00	C1A
		28/01/2026	16:00-17:30	C1A
ITALIANO (Quarti e Quinti Anni)	<i>Prof. VELLUCCI</i>	18/12/2025	16:00-17:30	C1A
		15/01/2026	16:00-17:30	C1A
		22/01/2026	16:00-17:30	C1A
		28/01/2026	14:30-16:00	C1A
LATINO (Primi Anni)	<i>Prof. LOPANE</i>	16/12/2025	14:30-16:00	C1A
		13/01/2026	14:30-16:00	C1A
		20/01/2026	14:30-16:00	C1A
		27/01/2026	14:30-16:00	C1A
LATINO (Secondi Anni)	<i>Prof.ssa MOSCA</i>	15/12/2025	16:00-17:30	S1A
		12/01/2026	16:00-17:30	S1A
		19/01/2026	16:00-17:30	S1A
		26/01/2026	16:00-17:30	S1A
LATINO (Terzi Anni)	<i>Prof. FALBO</i>	16/12/2025	14:30-16:00	S1A
		13/01/2026	14:30-16:00	S1A
		20/01/2026	14:30-16:00	S1A
		27/01/2026	14:30-16:00	S1A
LATINO (Quarti e Quinti Anni)	<i>Prof.ssa FELLI</i>	17/12/2025	16:00-17:30	S1A
		14/01/2026	16:00-17:30	S1A
		21/01/2026	16:00-17:30	S1A
		28/01/2026	16:00-17:30	S1A
GRECO (Terzi Anni)	<i>Prof. FALBO</i>	16/12/2025	16:00-17:30	S1A
		13/01/2026	16:00-17:30	S1A
		20/01/2026	16:00-17:30	S1A
		27/01/2026	16:00-17:30	S1A
GRECO (Quarti Anni)	<i>Prof. DI PIERO</i>	17/12/2025	14:30-16:00	C1A
		14/01/2026	14:30-16:00	C1A
		21/01/2026	14:30-16:00	C1A
		28/01/2026	14:30-16:00	C1A
GRECO (Quinti Anni)	<i>Prof.ssa FELLI</i>	17/12/2025	14:30-16:00	S1A
		14/01/2026	14:30-16:00	S1A
		21/01/2026	14:30-16:00	S1A
		28/01/2026	14:30-16:00	S1A
GRECO e LATINO (Biennio) Proseguono fino a maggio i corsi già attivati a inizio anno	<i>Prof. Giulio ANSELMI</i>	Martedì (C2A)	14:45 -15:15	
		Giovedì (C1A)	14:15-15:15	

FISICA (Biennio)	<i>Prof. MANZONI</i>	17/12/2025	16:00-17:30	C2A
		14/01/2026	16:00-17:30	C2A
		21/01/2026	16:00-17:30	C2A
		28/01/2026	16:00-17:30	C2A
FISICA (Terzi Anni)	<i>Prof. BLASI</i>	16/12/2025	16:00-17:30	S2B
		13/01/2026	16:00-17:30	S2B
		20/01/2026	16:00-17:30	S2B
		27/01/2026	16:00-17:30	S2B
FISICA (Quarti e Quinti Anni)	<i>Prof. GALATTI</i>	19/12/2025	16:00-17:30	C1A
		16/01/2026	16:00-17:30	C1A
		23/01/2026	16:00-17:30	C1A
		27/01/2026	16:00-17:30	C1A
MATEMATICA (Primi Anni)	<i>Prof. MANZONI</i>	17/12/2025	14:30-16:00	C2A
		14/01/2026	14:30-16:00	C2A
		21/01/2026	14:30-16:00	C2A
		28/01/2026	14:30-16:00	C2A
MATEMATICA (Secondi Anni)	<i>Prof. ZOFFOLI</i>	19/12/2025	14:30-16:00	S1A
		16/01/2026	14:30/16:00	S1A
		21/01/2026	14:30/16:00	S1A
		23/01/2026	14:30/16:00	S1A
MATEMATICA (Terzi Anni)	<i>Prof. ZOFFOLI</i>	19/12/2025	16:00-17:30	S1A
		16/01/2026	16:00-17:30	S1A
		21/01/2026	16:00-17:30	S1A
		23/01/2026	16:00-17:30	S1A
MATEMATICA (Quarti Anni)	<i>Prof. BLASI</i>	16/12/2025	14:30-16:00	S2B
		13/01/2026	14:30-16:00	S2B
		20/01/2026	14:30-16:00	S2B
		27/01/2026	14:30-16:00	S2B
MATEMATICA (Quinti Anni)	<i>Prof. GALATTI</i>	19/12/2025	14:30/16:00	C1A
		16/01/2026	14:30/16:00	C1A
		23/01/2026	14:30/16:00	C1A
		27/01/2026	14:30/16:00	C1A
FILOSOFIA (Terzi Anni)	<i>Prof. ROOK</i>	17/12/2025	14:30/16:00	S2B
		14/01/2026	16:00-17:30	S2B
		21/01/2026	16:00-17:30	S2B
		28/01/2026	16:00-17:30	S2B
FILOSOFIA (Quarti Anni)	<i>Prof.ssa PADRONI</i>	15/12/2025	14:30/16:00	S2B
		12/01/2026	14:30/16:00	S2B
		19/01/2026	14:30/16:00	S2B
		26/01/2026	14:30/16:00	S2B
FILOSOFIA (Quinti Anni)	<i>Prof. AMOROSO</i>	16/12/2025	14:30/16:00	S1B
		13/01/2026	14:30/16:00	S1B
		20/01/2026	14:30/16:00	S1B
		27/01/2026	14:30/16:00	S1B
INGLESE (Primi Anni)	<i>Prof.ssa TERZITTA</i>	17/12/2025	16:00-17:30	S1B
		15/01/2026	16:00-17:30	S1B

		22/01/2026	16:00-17:30	S1B
		27/01/2026	16:00-17:30	S1B
INGLESE (Secondi Anni)	<i>Prof. SALVI</i>	17/12/2025	16:00-17:30	S3A
		14/01/2026	16:00-17:30	S3A
		21/01/2026	16:00-17:30	S3A
		28/01/2026	16:00-17:30	S3A
		17/12/2025	14:30/16:00	S3A
		14/01/2026	14:30/16:00	S3A
INGLESE (Terzi Anni)	<i>Prof. SALVI</i>	21/01/2026	14:30/16:00	S3A
		28/01/2026	14:30/16:00	S3A
INGLESE (Quarti Anni)	<i>Prof.ssa MANTOVANI</i>	18/12/2025	14:30/16:00	S1A
		16/01/2026	14:30/16:00	S2B
		23/01/2026	14:30/16:00	S2B
		26/01/2026	14:30/16:00	S2B
INGLESE (Quinti Anni)	<i>Prof.ssa MANTOVANI</i>	18/12/2025	16:00-17:30	S1A
		16/01/2026	16:00-17:30	S2B
		23/01/2026	16:00-17:30	S2B
		26/01/2026	16:00-17:30	S2B
SCIENZE (Biennio)	<i>Prof.ssa BALDASSERONI</i>	15/12/2025	14:30/16:00	S1A
		12/01/2026	14:30/16:00	S1A
		19/01/2026	14:30/16:00	S1A
		26/01/2026	14:30/16:00	S1A
SCIENZE (Terzi e Quarti Anni)	<i>Prof.ssa TULLIO</i>	15/12/2025	16:00-17:30	C2A
		12/01/2026	16:00-17:30	C2A
		19/01/2026	16:00-17:30	C2A
		26/01/2026	16:00-17:30	C2A
SCIENZE (Quinti Anni)	<i>Prof.ssa TULLIO</i>	15/12/2025	14:30/16:00	C2A
		12/01/2026	14:30/16:00	C2A
		19/01/2026	14:30/16:00	C2A
		26/01/2026	14:30/16:00	C2A

PROVE FINALI				
2-6 febbraio	Greco	Fisica	Disegno/Storia dell'Arte	
9-13 febbraio	Inglese	Latino	GeoStoria/Storia	Scienze Naturali
16-20 febbraio	Matematica	Italiano	Filosofia	